
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 120 del 23-06-2022 
 

N. 221 del Registro generale 
 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 
UNITA' A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI ''ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO - INGEGNERE'' CAT. D1 PRESSO L'UFFICIO 
SISMA - APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione della G.C. n 122 del 16.12.2021 è stato approvato il piano 

triennale del fabbisogno del personale 2022/2024; 

- con deliberazione della G.C. n. 32 del 10.03.2022 è stato approvato l’aggiornamento 

al piano del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione della G.C. n. 64 del 01.06.2022 è stato approvato il secondo 

aggiornamento al piano del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024; 

 

VISTE: 

- la Determinazione n. 97 del 01.06.2022 con la quale è stato approvato il bando di 

selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di n. 2 unità a tempo pieno e 

determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico-Ingegnere” – Cat. G. D 1 - presso l’Ufficio 

Sisma e il rispettivo schema di domanda della selezione in oggetto; 

- la Determinazione n. 117 del 21.06.2022 con cui è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di n. 2 unità a tempo 

pieno e determinato di “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - INGEGNERE” Cat. 

g. D1 presso l’Ufficio Sisma, nella seguente composizione: Presidente – Dott. Paolo 

Cristiano Segretario del Comune di Castelsantangelo sul Nera – Componenti effettivi e 

membri esperti: l’Arch. Marco Guardascione, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Castelsantangelo sul Nera e la Dott.ssa Chiara Ercoli, Istruttore Direttivo 

Tecnico del Comune di Castelsantangelo sul Nera – Nonché come Segretario 

verbalizzante la Dott.ssa Erica Pellegrino, Istruttore Direttivo Amministrativo del 

Comune di Castelsantangelo sul Nera; 

 

CONSIDERATO che la selezione verte sulla valutazione dei titoli dichiarati dai 

partecipanti alla selezione; 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice n. 1 del 23.06.2022 acquisito al Protocollo 

dell’Ente n. 5424 di pari data di insediamento della commissione, di esame dei criteri e delle 

modalità di valutazione dei titoli presentati dai candidati e di formazione della relativa 

graduatoria; 

 



Comune di Castelsantangelo sul Nera - Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 120 del 23-06-2022- Pag. 2 

VISTE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità dei membri della commissione 

giudicatrice allegate al verbale di cui sopra; 

 

DATO ATTO che le operazioni sono state svolte nel rispetto della legalità; 

 

VISTA la graduatoria derivante dall’esito della valutazione dei titoli dichiarati dai candidati 

nelle proprie istanze, essendo la selezione per soli titoli;  

 

RICHIAMATO, il Capo I l’art.12 del vigente “Regolamento per la disciplina delle 

modalità di assunzione” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 

11.06.2020 “Commissione Esaminatrice”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di approvare il verbale della commissione giudicatrice n. 1 del 23.06.2022 Prot. 

dell’Ente n. 5424 del 23.06.2022 di insediamento della commissione, di esame dei criteri 

e delle modalità di valutazione dei titoli presentati dai candidati e di formazione della 

relativa graduatoria; 

3. Di dare atto che il suddetto verbale, nonché la graduatoria riportante i nomi dei candidati 

non verranno pubblicati nell'albo nel rispetto della normativa sulla riservatezza dei dati; 

4. Di approvare la graduatoria finale degli idonei (identificati con il numero di protocollo 

assegnato all'istanza di partecipazione per motivi di privacy) quale parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento che risulta essere la seguente: 

1.  5301 

2.  5311 

3.  4921 

4.  5222 

5.  5289 

6.  5221 

7.  5131 

8.  5184 

9.  5235 

10. 5144 

5. DI DARE atto che qualora i soggetti idonei, chiamati in ordine di graduatoria, non 

dovessero dichiarare la loro disponibilità all’assunzione, verranno depennati in modo 

definitivo dalla graduatoria stessa. 

6. DI DARE ATTO che le assunzioni avverranno con successivo atto, previo accertamento 

di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente.  

7. DI DARE atto che la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale del 

Comune di Castelsantangelo sul Nera in “Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi 

di concorso”. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott. Paolo Cristiano 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


